CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº. _____/2015

   M O Ç A O   D E   A P L A U S O S

Apresentamos ao Poder Legislativo, após satisfeitas as formalidades
regimentais e ouvido o esclarecido Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao Servidor
Fernando Moreira Pinheiro em virtude de seus 32 anos de dedicação a este
Poder Legislativo de Itapemirim.

O Senhor Fernando Moreira Pinheiro ingressou no serviço público no
ano de 1983, onde através de concurso público foi nomeado na Câmara Municipal
de Itapemirim, são 32 anos de dedicação, comprometimento e atendimento ao
cidadão e aos pares desta Casa de Leis. Já passou por diversos setores desta
casa, inclusive como Diretor por 02 vezes, sempre pautado na ética e no auxílio
dos trabalhos camarários.

Por causa desta história dedicada a Câmara de Itapemirim, ele já foi

homenageado em sessão Solene e hoje temos o prazer de prestar mais esta
singela homenagem, pois percebemos a paixão que ainda o move para prestar
seus trabalhos neste Poder Legislativo.

Assim sendo, para que esta justa homenagem seja prestada, solicitamos
aos Nobres Pares a aprovação dessa nossa propositura e que após seja enviado
ofício ao Sr. Fernando Moreira Pinheiro, manifestando-lhe nossos cumprimentos
por sua dedicação a este Poder legislativo.

Sala das Sessões,
Itapemirim-ES, 01 de dezembro de 2015.

CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

2

Paulo Sérgio de Toledo Costa   Jean Claude Alves da Costa
Presidente da C.M.I.    Vice-Presidente da C.M.I.

Waldemir Pereira Gama    Fabio dos |Santos Pereira
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

João Bechara Netto    Leonardo Fraga Arantes
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Erasto da Costa Rocha    Regina Viana de Souza
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Valtemar Gomes da Silva   Manfrine Delfino Amaro
Vereador da CM.I     Vereador da CM.I

Wagner Santos Negrine
Vereador da CM.I

		2015-12-02T12:52:43-0200

		2015-12-02T14:57:55-0200

		2015-12-02T15:44:34-0200

		2015-12-02T15:45:19-0200

		2015-12-02T15:45:48-0200

		2015-12-02T15:48:29-0200

		2015-12-02T15:52:06-0200

		2015-12-02T15:53:00-0200

		2015-12-02T15:53:58-0200

		2015-12-10T17:33:47-0200